
　　　　

△ 2.1 %

△ 2.8 %

90.8 %

38,482 人 39,085 人 △ 603 △ 1.5 %

38,482 人 39,061 人 △ 579 △ 1.5 %

0 人 24 人 △ 24 皆減

25,944 世帯 26,179 世帯 △ 235 △ 0.9 %

収入額 徴収率 収入額 徴収率

3,631,813,142 86.0% 3,545,929,750 85.0% 2.4 %

10,964,838,860 － 11,247,677,312 － △ 2.5 %

50,956,000 － 2,340,000 － 2,077.6 %

10,913,882,860 － 11,245,337,312 － △ 2.9 %

1,910,000,000 － 2,060,000,000 － △ 7.3 %

1,910,000,000 － 2,060,000,000 － △ 7.3 %

0 － 0 －

112,599,777 － 159,593,963 － △ 29.4 %

102,617,882 － 73,258,369 － 40.1 %

16,721,869,661 － 17,086,459,394 △ 2.1 %歳　入　合　計 △ 364,589,733

運営基金繰入金 0 －

(4)繰越金 △ 46,994,186

(5)その他 29,359,513

都支出金 △ 331,454,452

(3)繰入金 △ 150,000,000

一般会計繰入金 △ 150,000,000

(1)国民健康保険税 85,883,392

(2)国・都支出金 △ 282,838,452

国庫支出金 48,616,000

世帯数(年度平均） 世帯

３　主な歳入の状況 （単位：円）

区　　　　　　分
令和２年度 令和元年度

増　減 伸率

伸率

被保険者数（年度平均） 人

一般被保険者 人

退職被保険者等 人

実質収支 (翌年度繰越金） 214,810,771 112,599,777 102,210,994

２　被保険者の状況

令和２年度 令和元年度 増　減

歳入総額　　 16,721,869,661 17,086,459,394 △ 364,589,733

歳出総額 16,507,058,890 16,973,859,617 △ 466,800,727

令和２年度国民健康保険事業特別会計決算の概要

１　実質収支 （単位：円）

令和２年度 令和元年度 増　減 伸率
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△ 2.9 %

△ 4.0 %

0.7 %

△ 3.9 %

△ 89.4 %

△ 3.3 %

△ 2.8 %歳　出　合　計 16,507,058,890 16,973,859,617 △ 466,800,727

(5)基金積立金 5,927,000 55,851,000 △ 49,924,000

(6)その他 131,917,014 136,414,843 △ 4,497,829

(3)国民健康保険事業費納付金 5,425,234,432 5,385,536,812 39,697,620

(4)保健事業費 177,543,364 184,665,638 △ 7,122,274

(1)総務費 203,802,487 209,793,687 △ 5,991,200

(2)保険給付費 10,562,634,593 11,001,597,637 △ 438,963,044

４　主な歳出の状況 （単位：円）

区　　　　　　分 令和２年度 令和元年度 増　減 伸率
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【参考】

3,631,813,142 円 3,545,929,750 円 85,883,392 円 2.4 %

86.0 ポイント 85.0 ポイント 1.0

94.3 ポイント 93.5 ポイント 0.8

32.7 ポイント 35.3 ポイント △ 2.6

６　保険給付費の状況

10,562,634,593 円 11,001,597,637 円 △ 438,963,044 円 △ 4.0 %

38,482 人 39,085 人 △ 603 △ 1.5 %

274,482 円 281,479 円 △ 6,997 △ 2.5 %

324,924 円 334,815 円(22位) △ 9,891 △ 3.0 %

【主な保険給付費の内訳】

9,036,033,579 円 9,447,647,324 円 △ 411,613,745 △ 4.4 %

105,060,305 円 111,583,730 円 △ 6,523,425 △ 5.8 %

1,304,134,585 円 1,307,860,303 円 △ 3,725,718 △ 0.3 %

39,528,759 円 53,146,904 円 △ 13,618,145 △ 25.6 %

10,150,000 円 9,850,000 円 300,000 3.0 %

17,641,955 円 17,950,656 円 △ 308,701 △ 1.7 %

1,910,000,000 円 2,060,000,000 円 △ 150,000,000 △ 7.3 %

397,441,910 円 385,700,680 円 11,741,230 3.0 %

268,487,691 円 261,548,610 円 6,939,081 2.7 %

196,432,787 円 222,245,318 円 △ 25,812,531 △ 11.6 %

25,976,000 円 34,968,000 円 △ 8,992,000 △ 25.7 %

11,221,866 円 12,856,624 円 △ 1,634,758 △ 12.7 %

1,010,439,746 円(14位) 1,142,680,768 円(15位) △ 132,241,022 △ 11.6 %

26,257 円 29,236 円 △ 2,979 △ 10.2 %

その他一般会計繰入金 円

（一人当たり赤字繰り入れ） 円

職員給与費等 円

出産育児一時金 円

財政安定化支援事業 円

総額 円

保険基盤安定（税軽減分） 円

保険基盤安定（保険者支援分） 円

７　一般会計繰入金

令和２年度 令和元年度 増　減 伸率

出産育児一時金 円

葬祭費 円

結核・精神医療給付金 円

伸率

療養給付費 円

療養費 円

高額療養費 円

［参考］一人当たり医療費 円

令和２年度 令和元年度 増　減

伸率

保険給付費 （総額）

被保険者数 人

一人当たり保険給付費 円

（滞繰分） ポイント

令和２年度 令和元年度 増　減

伸率

収入額

徴収率（合計） ポイント

（現年度分） ポイント

５　国保税の状況

令和２年度 令和元年度 増　減
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８　一般会計繰入金の推移と一般会計繰出金の推移

一般会計繰入金の推移　

（円）

令和２年度予算 令和２年度決算

保険税軽減分 400,772,000 397,441,910

保険者支援分 266,504,000 268,487,691

（保険基盤安定計） 667,276,000 665,929,601

職員給与等 233,678,000 196,432,787

出産育児一時金 42,000,000 25,976,000

財政安定化支援事業 12,802,000 11,221,866

その他一般会計繰入金 1,274,244,000 1,010,439,746

１人当たりその他繰入） 33,012 26,257

計 2,230,000,000 1,910,000,000

（平均被保数：人） 38,600 38,48240,190 39,085

31,656 29,236

2,180,000,000 2,060,000,000

9,760,502 12,856,624

199,798,532 222,245,318

1,272,242,984 1,142,680,768

46,919,000 34,968,000

262,628,022 261,548,610

651,278,982 647,249,290

30年度 令和元年度

388,650,960 385,700,680

一般会計繰出金の推移　 (円）

対予算比

保険税軽減分 △ 3,330,090

保険者支援分 1,983,691

（保険基盤安定計） △ 1,346,399

職員給与等 △ 37,245,213

出産育児一時金 △ 16,024,000

財政安定化支援事業 △ 1,580,134

その他一般会計繰入金 △ 263,804,254

１人当たりその他繰入） △ 6,755

計 △ 320,000,000

（平均被保数：人） 38,600 38,482

33,012 26,257

2,230,000,000 1,910,000,000

12,802,000 11,221,866

1,274,244,000 1,010,439,746

233,678,000 196,432,787

42,000,000 25,976,000

266,504,000 268,487,691

667,276,000 665,929,601

令和２年度予算 令和２年度決算

400,772,000 397,441,910
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